КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н,  п. Щегловский ул. Советская д. 33,

тел./факс 600-383, тел. 600-321

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» июня 2013 г. № -23 П

п. Щегловский

«О порядке оповещения и информирования населения»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06. 10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кемеровской области от 20.11.1998 № 50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.02.2008 №59 «Об утверждении порядка оповещения и информирования населения Кемеровской области об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций» и в  целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории сельского совета от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций, ведении боевых действий или вследствие этих действий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций привлечь руководителей предприятий, организации и учреждений Щегловского сельского поселения (по согласованию), работников администрации и председателей уличных комитетов населенных пунктов и председателей ТОС.
2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

- по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации на главных специалистов ТОРО и ведущего специалиста Усть-Хмелевского участка администрации Щегловского  сельского поселения Барашкину Г.Н., Сорокину М.И., Кузьмину Е.С., Бжитских Е.В.
- по организации круглосуточного дежурства в здании администрации Щегловского сельского поселения на заместителя главы Щегловского сельского Луценко В.П.
3. Оповещение населенных пунктов Щегловского сельского поселения с администрацией осуществлять через дежурных администрации по тел. 600-342, 600-621, 600-101, 600-807, 600-832.
4. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций, осуществлять:

-  п. Щегловский, д. Старая Балахонка , с. Барановка, п. Черемушки, д. Усть-Хмелевка, с. Верхотомское, д.Подъяково, д. Сутункин Брод, п. Известковый, п. Новоподиково, д. Пещерка, д. Новая Балахонка каждые 4 часа (при обострении ситуации – немедленно) через дежурного администрации Щегловского сельского поселения;

- ежедневно на сходах граждан в зданиях СДК п. Щегловский, с. Барановка, с. Верхотомское и школы д. Усть-Хмелевка.
- путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания их на информационных стендах администрации Щегловского сельского поселения;
- через председателей уличных комитетов
- через председателей ТОС
5. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.

          6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  администрации Щегловского сельского поселения.
            7 .  Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава Щегловского сельского                                                                                         поселения

                                                               Н.В. Егоров